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Sak 38/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste godkjent med følgende merknader: Marianne ønsker å behandle 
mulighet for babysang i Vestre Aker menighetshus i tilknytning til sak 43/23. Svein ønsker å 
diskutere det økonomiske handlingsrommet for nødvendig vedlikehold av bygg og inventar i 
Vestre Aker menighetshus. 

Anne-Dagny har laget en oversikt over åpninger på kommende møter: Svein 23. mai, Karl 
14. juni, Rigmor 31. august, Kaja 28. september og Marianne 26. oktober. Bytt helst direkte 
med en annen på lista om du er forhindret. 

Sak 39/23 Godkjenning av protokoll 

Protokollen fra menighetsrådets møte torsdag 30. mars 2023 er godkjent. 

Sak 40/23 Årsmelding 2022 

Menighetens årsmelding for 2022 er publisert på nettsidene og trykket opp og lagt til utdeling 
i våre to kirker. På grunn av personalsituasjonen i menigheten ble årets prosess svært 
uheldig med liten mulighet for menighetsrådets medlemmer til å gi innspill og bistå med 
kvalitetssikring. Det ble pga. ressurser og tid foretatt en forenkling fra tidligere år. 

Menighetsrådets medlemmer ga uttrykk for at prosessen ikke har vært god og at det har 
påvirket årsmeldingens innhold. Det ble foreslått at det til neste årsmelding må lages en plan 
for prosessen og foretas en gjennomgang av struktur og innhold, spesielt med tanke på 
ytterligere forenklinger og færre gjentakelser. 

Vedtak 

Menighetsrådet tok årsmeldingen til etterretning, med enkelte rettelser i den web-publiserte 
versjonen (med versjonsnummer og datering). Menighetsrådet bemerker at prosessen for 
neste årsmelding må være bedre og påbegynnes på høsten med avklaring av omfang, 
innhold og struktur. Innhenting av alle tekstbidrag bør skje senest februar 2024. 

Sak 41/23 Menighetsbladet (høst-utgave) 

Menighetsrådet har i sak 30/23 vedtatt budsjettet for 2023 og lagt inn kostnader til to utgaver 
av menighetsbladet. I sak 03/23 besluttet menighetsrådet utgivelse av første utgave 2023. 
Beslutning om andre utgave 2023 ble utsatt til etter at budsjettet var vedtatt. Dersom det skal 
utgis to nummer i 2023 må beslutningen tas nå. 

Menighetsrådets medlemmer fremhever de positive sidene av menighetsbladet, men det 
presiseres at nettokostnadene må reduseres. Det bør undersøkes muligheter for ytterligere 
kostnadskutt og forsøkes ytterligere tiltak på inntektssiden. Muligheten for å gi frivillig gave 
eller bistand til bladet bør fremheves enda sterkere i bladet, fortrinnsvis sammen med 
redaksjonelt stoff og det må også være enkelt å betale med Vipps (synliggjør en utfordring 
ved at det p.t. kun er Ingeborg i sykefravær som har administratorrettigheter til Vipps). 

Vedtak 

Menighetsrådet besluttet utgivelse av et andre nummer av menighetsbladet i 2023, med 
utgivelse i august slik at man rekker å informere om valget og høstens aktiviteter. Behovet 
for økonomisk støtte pga. den senere tids betydelige kostnadsøkninger og muligheter for å 
støtte bl.a. med Vipps må fremheves sterkere enn i første nummer. 

Sak 42/23 Kirkevalget 2023 

Sittende menighetsråd er valgstyre og ansvarlig for kirkevalget i soknet, og valghelgen bør 
menighetsrådets medlemmer reservere for praktisk valgarbeid. Det er forhåndsstemming fra 
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10. august og valg 10. og 11. september. Noen må ha hovedansvar for det som skal gjøres 
av administrativ og praktisk art. Fellesrådet og bispedømmet tilbyr representanter for 
menighetene «en kveld med opplæring i planlegging og gjennomføring av kirkevalg» på 
tirsdag 9. mai, onsdag 24. mai eller tirsdag 30. mai (alle dager kl. 1900-2100). 

Valgstyret (menighetsrådet) skal godkjenne nominasjonskomiteens valgliste senest 30. april. 
Valglisten skal registreres i valgmodulen senest 2. mai. Hvis noen i menigheten vil lage en 
alternativ liste, må det gjøres innen 15. mai (forslagsfrist), og det må orienteres om denne 
muligheten til alternativ liste på menighetsmøtet. 

Vedtak 

Menighetsrådet som er valgstyre, godkjente nominasjonskomiteens valgliste til menighetsråd 
i Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker sokn ved kirkevalget 2023. Menighetsrådet 
takker nominasjonskomiteen for arbeidet. Rigmor og Anne-Dagny blir med på valgmøte, i 
tillegg til muligens leder og nestleder. 

Sak 43/23 Nærmiljømiddag Vestre Aker 

Hvordan skal nærmiljømiddager i Vestre Aker skal være til høsten. Diskusjonssak med 
vedtak. Det ble gitt uttrykk for om flyttingen fra onsdag (superonsdag) har vært uheldig, og 
fremmet ønske om babysang. Forslag om at saken utsettes fikk tilslutning. 

Vedtak 

Saken ble utsatt og saken med nærmiljømiddag i begge kirker til høsten tas opp på neste 
møte, og rådets medlemmer må tenke på hvem som kan bidra til å organisere aktiviteten. 

Sak 44/23 Én menighet med to kirker 

Menighetsrådet fortsatte samtalen om hvordan vi kan være én menighet med to kirker. Det 
er viktig å avklare hva som ønskes med møtet med kirkevergen med flere, eller eventuelt 
beslutte at vi ikke er klare for å ta samtalen med eksterne premissgivere.  

Solvår Hardeng deltok i samtalen som representant for komiteen for nærmiljøgudstjenestene 
i Bakkehaugen kirke. Solvår orienterte om bakgrunnen for nærmiljøgudstjenestene og 
hvordan de er organisert. Gruppen som arrangerer nærmiljøgudstjenestene, ser ikke for seg 
å holde på til «evig tid». Nærmiljøgudstjenestene ble startet fordi det kun var én forordnet 
gudstjeneste i Bakkehaugen kirke. Hensikten var et utfyllende tilbud til voksne siden den 
forordnede gudstjenesten har et familiepreg. Dagens ordning kan være overflødig om det er 
mulig å få to forordnede gudstjenester i Bakkehaugen. 

Bakgrunnen for kirkebruksplanen og den ene forordnede gudstjenesten var at menigheten 
ble forespeilet at det var mange aktuelle leietakere og at vi ikke kunne binde opp kirken til 
menighetens arrangementer/gudstjenester. 

Ulrike presenterte tre på forhånd utsendte forslag til alternative forordninger av gudstjenester 
i soknets to kirker. Prostens tanker om de tre alternativene ble lagt frem på møtet. Prosten 
sier alternativ 3 er lettest å anbefale, men antagelig lite attraktivt for menigheten. Alternativ 2 
er vanskelig pga. flytting av etablert tidspunkt i Vestre Aker kirke som er soknekirke/hoved-
kirke. På møtet ble det foreslått at forslaget bør være forordnet gudstjeneste første og tredje 
søndag, og så kan det eventuelt være nærmiljøgudstjeneste hver andre søndag i måneden. 

Menighetsrådet støtte forslaget om at på MR-møtet tirsdag 23.05.2023 inviteres kirkeverge 
Kjetil Haga, prost Elisabet Yrwing Guthus, Einar Hjort Høivik (tidligere MR-medlem, 
driftskomitemedlem, arkitekt og kunnskapsrik om historien til Bakkehaugen kirke) og en 
representant for nærmiljøgudstjenesten til kl. 2000 for en samtale om menighetens bruk av 
Bakkehaugen kirke. 
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Menigheten må i forkant av møtet utfordre kirkeverge og prost til å si noe om hva som er 
mulighetsrommet for menigheten innenfor gjeldende forordning og kirkebruksplan – eller ved 
justeringer i disse. Hvordan kan vi få til mer aktivitet i Bakkehaugen til glede for menigheten 
og nærmiljøet? 

Kirkevergen bør konkret utfordres på følgende nå som kirkebruksplanen er fem år: 1) Hva er 
status for langsiktig utleie av Bakkehaugen kirke til én stor leietaker? 2) Hvordan er et mulig 
å få mer lokal utleie slik at lokalene igjen kan fungere som grendehus med realistiske 
leiepriser. 3) Kan vi få en forsikring om at det kan være rom for at menigheten kan utvikle en 
plan for kirke og kultur (f.eks. i første omgang ved å nedsette en komité). 

Vedtak 

Menighetsrådet inviterer kirkeverge, prost, Einar Hjort Høivik og representant for nærmiljø-
gudstjenesten for å samtale om bruk av Bakkehaugen kirke. Menighetsrådet utfordrer 
kirkevergen til å avklare om det er mulig at menigheten får en større rolle f.eks. om det kan 
være rom for å utvikle et konsept med kirke og kultur. Kirkevergen får oversendt noen 
momenter og spørsmål på forhånd. 

Sak 45/23 Orienteringssaker 

Hjalmar er fortsatt sykmeldt på ubestemt tid, Elisabeth er fortsatt sykmeldt (må avklare status 
om kort tid), Karstein er 80 % sykmeldt til 21. mai og Ingeborg er 100 % sykmeldt til 13. mai 
(med sannsynlig forlengelse). Alle stillinger er delvis dekket med kortvarige vikariater. 

Kontrakten med vår nye informasjonsmedarbeider og frivilligkoordinator er signert, og Nina 
tiltrer stillingen 1. juni, men skal ha ferie i hele juli. 

Jubileumskomiteen for Vestre Aker menighetshus har hittil hatt to møter. Det blir to feiringer: 
gudstjeneste med påfølgende kirkekaffe søndag 27. august og en jubileumsfest mandag 16. 
oktober. Jubileumsfesten blir en gratis «frivilligfest» for alle menighetens frivillige. Tidligere 
biskop Aarflot, som la ned grunnsteinen på huset, blir hedersgjest på kirkekaffen sammen 
med arkitekten og menighetens byggeleder. Det er funnet fram mange gamle bilder fra 
byggeperioden og innvielsen. Eivind Skeie blir gjest til jubileumsfesten. Det jobbes videre 
med flere aktiviteter. Det aller meste av budsjettet på 10.000 kr (vedtatt på forrige MR) går 
med til servering på de to begivenhetene. 

Driftskomiteen VAM har i budsjettprosessen spilt inn et budsjettforslag på kr 100 000 til 
nødvendig vedlikehold og oppgradering, men i budsjettvedtaket er det kun tildelt kr 20.000 til 
vedlikehold av inventar og bygg. Det kan i tillegg være avsatt ca. 20.000 for mye i lønns-
kostnader, som kan omprioriteres. Driftskomiteen har innhentet tilbud på omtrekking av 
sofaer i peisestuen i menighetshuset til i underkant av kr 50.000, og ønsker tilbakemelding 
fra MR på om dette er ok selv om det sprenger budsjettet. Det er videre oppdaget en 
taklekkasje i det nordøstre hjørnet i menighetshuset, og blikkenslager er kontaktet for å få 
dette utbedret. Kostnad er ukjent, men taklekkasjer må tas når de oppstår. Det er også 
konstatert både begynnende og langtkommet råte i noen vinduer. Driftskomiteen skal se hva 
den kan gjøre med egeninnsats, men det må uansett påregnes større vedlikeholdskostnader 
i et «gammelt hus» fremover. 

Driftskomiteen VAM har for øvrig etablert en google-kalender for bestilling av utleie, som skal 
effektivisere og forenkle utleieadministrasjonen. Til kalenderen skal det lenkes bilder som 
viser de ulike rommene. Driftskomiteen har innhentet tilbud om proff-fotografering av alle 
utleierom til en pris av kr 3500-3900 – noe komiteen mener det er verdt om rommene 
inkludert møblement ser presentable ut. 

Budsjettet for avdeling 1021, Menighetshus/menighetslokaler viser et nettokostnader på 
kr 55.000 etter justeringene foretatt etter MR-møtet bl.a. pga. manglende oppføring av 
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forventede pensjonskostnader og justering mot regnskapet for 2022. I det budsjettet som ble 
presentert på MR-møtet 30.03.2023 står det kr 35.000 i nettokostnader. Budsjettprosessen 
har somkjent ikke vært helt optimal, og det kan være budsjettinnspill som har blitt borte i 
prosessen pga. vår utfordrende bemanningssituasjon. Det reelle kostnadsbudsjettet for VAM 
er kr 448.000, og det er denne potten som må dekke vedlikehold/oppgradering i tillegg til 
strøm og andre driftskostnader.  

Spørsmålet om disponering av budsjettrammen er noe komplekst, men i utgangspunktet kan 
budsjettet disponeres innenfor avdelingen (deler av kostnadssiden er som faste løpende 
driftskostnader). Driftskomiteen kan selv disponere og prioritere midler som er avsatt til 
vedlikehold og oppgradering, og det er ingen beløpsgrense. Hvis budsjettet til vedlikehold og 
oppgradering av menighetshuset ikke er tilstrekkelig bør det fremmes som en separat sak for 
økning av budsjettrammen, fremfor at menighetsrådet skal ta stilling til de enkeltpostene som 
dukker opp gjennom året. Driftskomiteen oppfordres derfor til å fremme en egen sak. 

Fra fellesrådets møte 20. april nevnes det at fellesrådet har vedtatt en kortfattet rutine for 
avhending av kirker. Kirkevergen presiserte i den forbindelse at det ikke foreligger konkrete 
planer om salg, til forskjell fra da prosessen med rutinen ble påbegynt for et par år siden. 
Daværende kirkeverge ønsket å selge kirker for å bedre KfiOs økonomiske situasjon. 

Rigmor har på vegne av menighetsrådet deltatt på samrådsmøte tirsdag 18. april i kultur-
kirken Jakob med formål å arbeide frem innspill til Kirkerådets videre arbeid med å følge opp 
Kirkemøtets beslutning og forberede organiseringssaken til Kirkemøtet i august. Tilsvarende 
samlinger arrangeres i alle bispedømmer. Dette var første av to møter denne våren som 
arrangeres for å innhente innspill. Temaet for møtet var forutsetning for at samarbeidet 
mellom de to linjene – kirkefaglig og administrativ ledelse – kan fungere best mulig. Neste 
møte blir 14. juni, og da er det p.t. ingen som har meldt seg til å representere BMVA. 

Regnskapet for 2022 må behandles på nytt pga. endringer under revisjonen, men dette 
utsettes til revisjonsberetningen er ferdig. Det er et merforbruk på ca. kr 120.000 mer enn det 
som vises i regnskapet behandlet i sak 29/23. 

Det nye organisasjonskartet som er under utarbeidelse i en komité, skal legges frem på 
menighetsmøtet med etterfølgende høring før endelig behandling i MR. Utkastet er over-
sendt Sigurd Høye for grafisk utforming. 

Rigmor meldte seg frivillig til å skrive protokoll fra menighetsmøtet 7. mai i Bakkehaugen. 

Driftskomiteen VAM må suppleres. Anne-Grete Granseth har sagt seg villig og oppnevnes til 
nytt medlem av komiteen. 

Det ble etterlyst oppdatert oversikt på nettsidene over hva som skjer i menigheten … 

Vedtak 

Menighetsrådet tok orienteringene til etterretning. 

Menighetsrådet oppnevner på ubestemt tid Anne-Grete Granseth som nytt medlem av drifts-
komiteen for Vestre Aker menighetshus (VAM). 


